
РЕШЕНИЕ

по результатам рассмотрения  жалобы гражданина Ларионова С.В. на действия
организатора торгов – Общество с ограниченной ответственностью

«Инновационные технологии»

 

 
Дата принятия решения  12.12.2017 г.
г. Симферополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Крым и городу Севастополю (далее по тексту - Крымское
УФАС России) по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов
и порядка заключения договоров в составе:

Председатель Комиссии: Кудряшова Валентина Ивановна – начальник
отдела контроля рекламы и органов власти Крымского УФАС России;
Члены  Комиссии -   Рудакова Анна Павловна  - главный специалист-
эксперт отдела контроля рекламы и органов власти Крымского УФАС
России; Павлова Анна Андреевна - специалист-эксперт отдела  контроля
закупок Крымского УФАС России, 

рассмотрев жалобу гражданина Ларионова С.В. на действия
организатора торгов – Общество с ограниченной ответственностью
«Инновационные технологии» (далее - Организатор торгов; ООО
«Инновационные технологии») при проведении аукциона по продаже
недвижимого имущества (извещение на сайте www.torgi.gov.ru №
061017/16191167/01 от 06.10.2017),
в присутствии директора ООО «Инновационные технологии» - Иванченко
Е.В. (Приказ №5 от 19 марта 2015г.); в отсутствии заявителя;
в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

 
УСТАНОВИЛА:

 
В Крымское УФАС России 01.12.2017 г. на основании ч. 11 ст. 18.1. ФЗ «О
защите конкуренции» поступила  жалоба (вх. № 1670/10) гражданина
Ларионова С.В. на действия организатора торгов - ООО «Инновационные
технологии» при проведении аукциона по продаже недвижимого
имущества.
Информация об аукционе размещена на официальном сайте торгов
www.torgi.gov.ru и на сайте https://neb24.ru извещение №

http://www.torgi.gov.ru
http://www.torgi.gov.ru


061017/16191167/01 от 06.10.2017.
Информация о поступлении жалобы размещена на официальном сайте
Крымского УФАС России – www.torgi.gov.ru.

По мнению заявителя, в ходе проведения процедуры организатором
торгов допущены нарушения в части ограничения конкуренции. В
информационной карте в разделе 15 указано, что денежные средства,
вносимые в качестве задатка, должны поступить на расчетный счет
организатора аукциона, а в извещении о проведении торгов указано о
необходимости перевода задатка на счет  организатора торгов ООО
«Инновационные технологии».

В ходе рассмотрения жалобы, письменных и устных пояснений лиц,
привлеченных к рассмотрению жалобы, Комиссией Крымского УФАС
России установлено следующее.

06.10.2017 ООО «Инновационные технологии» разместило на
официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru извещение
о продаже недвижимого имущества, расположенного по адресу:
Республика Крым, г. Ялта, ул. Руданского, д. 8, литер. Б, кв. 44.

Организатор торгов на заседании комиссии признал допущенное
нарушение, пояснив что была допущена техническая ошибка, но
расчетный счет для перечисления задатка в информационной карте и
аукционной документации указан верно (р/с: № 40702810800080000104
кор/сч: № 30101810135100000110 в Крымский филиал АО КБ «Северный
кредит» БИК 043510108, получатель: ООО «Инновационные технологии»,
ОГРН 1149102000376, ИНН 9102000630, КПП 910201001).

Комиссией Крымского УФАС России установлено, что в информационной
карте аукциона в п.15 «Требование о внесении задатка, размер задатка,
срок и порядок внесения задатка, реквизиты счета для перечисления
задатка» указано, что денежные средства, вносимые в качестве задатка,
должны поступить на расчетный счет организатора аукциона: р/с №
40702810800080000104 кор/сч: № 30101810135100000110 в Крымский
филиал АО КБ «Северный кредит» БИК 043510108, получатель: ООО
«Инновационные технологии», ОГРН 1149102000376, ИНН 9102000630, КПП
910201001.

Так же в п. 10.2 раздела 10 «Требование о внесении задатка, размер
задатка, срок и порядок внесения задатка» Документации об аукционе
указано: размер задатка, срок, порядок и внесения задатка, реквизиты
счета для перечисления задатка указаны в пункте 15 Информационной
карты.

http://www.torgi.gov.ru
http://www.torgi.gov.ru


В извещении о проведении торгов в графе «Срок и порядок внесения
задатка» отмечено: денежные средства, вносимые в качестве задатка,
должны поступить на расчетный счет организатора торгов, указанный в
документации об аукционе, не позднее дня окончания срока подачи
заявок. Подробная информация указана в документации об аукционе.

Комиссия Крымского УФАС России пришла к выводу, что организатором
аукциона допущена техническая ошибка в извещении, но расчетный счет
и ссылка в документации об аукционе на расчетный счет для
перечисления задатка указан верно.

Таким образом, данная техническая ошибка не повлияла на ограничение
конкуренции участников вышеуказанного аукциона.

Крымское УФАС России признает данный довод заявителя не
обоснованным.

На основании изложенного и в соответствии с  ч. 20 ст.  18.1 ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия Крымского УФАС России,

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу гражданина Ларионова С.В. на действия
организатора торгов – Общество с ограниченной
ответственностью «Инновационные технологии»  при проведении
аукциона по продаже недвижимого имущества (извещение на
са й т е www.torgi.gov.ru № 061017/16191167/01 от 06.10.2017 -
необоснованной.

 

2. Снять ограничения с ООО «Инновационные технологии»
наложенные

уведомлением от 08.12.2017 (исх. № 07/15791).

Решение комиссии антимонопольного органа может быть обжаловано в
судебном порядке в течение трех месяцев со дня принятия решения или

http://www.torgi.gov.ru


выдачи предписания.


